
 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

 
N.  61 

  
del 01.08.2012 

 

 
    Oggetto: “Estate 2012 - Manifestazioni estive nelle borgate di Donnalucata – Cava d’Aliga e Sampieri –  
                      Noleggio palco e impianto service  audio -  luci. 

__________________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE  
 

Vista la propria determina n. 57 del 25.07.2012 con la quale,  è stata impegnata la spesa presunta di € 3.000,00 
I.V.A. compresa,  occorrente per  il noleggio di alcuni supporti tecnici quali n. 2 palchi modulari e un adeguato 
impianto service audio-luci necessari per l’organizzazione logistica delle realizzande  manifestazioni da effettuarsi 
nelle borgate di Donnalucata, Cava d’Aliga e Sampieri dando  mandato al Settore – Servizio Economato e 
Provveditorato di provvedere per tale finalità; 
Vista la determina n. 107 del 27.07.2012 con la quale il Capo Settore Finanze ha stabilito di procedere  
all’affidamento della suddetta fornitura mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs n. 163 del 12 
aprile 2006; 
Preso atto che in data odierna  il Servizio Economato e Provveditorato ha comunicato che nei termini prescritti 
non è pervenuto alcun plico da parte delle ditte invitate  a presentare la relativa offerta/preventivo, per cui la 
procedura è andata deserta; 
Considerato che la mancata fornitura dell’attrezzatura de quo rischia di compromettere la buona riuscita degli 
eventi inseriti nel programma delle manifestazioni estive da effettuarsi nelle predette borgate; 
Valutato, pertanto, che si rende necessario individuare con estrema urgenza il privato contraente presso cui 
approvvigionarsi dell’occorrente materiale; 
Che, all’uopo, è stato contattato l’Amministratore Unico della  Promoservice s.r.l. di Scicli, il quale ha 
comunicato la propria disponibilità a noleggiare  n. 2 palchi modulari e un adeguato impianto service audio-luci      
necessari per l’organizzazione logistica delle realizzande iniziative nell’ambito  della  programmazione estiva da 
effettuarsi nelle borgate,  per l’importo di € 3.000,00, come precedentemente preventivato dall’ente; 
Verificato , pertanto,  che il prezzo preventivato ed accettato risulta equo anche per il fatto che il noleggio di tali 
supporti tecnici  viene garantito  per tutta la durata degli eventi previsti nel predetto programma;  
Atteso che la predetta ditta  ha precedentemente realizzato per conto di questa Amministrazione diversi servizi  
dimostrando impegno e serietà; 
Visto l’art. 125, comma 11, del d.lgs. n. 163/2006 “Codice dei Contratti” che testualmente recita: 
“Art. 125 - Lavori, servizi e forniture in economia 
11. Per servizi o forniture di importo pari o superiore a quarantamila euro e fino alle soglie di cui al comma 9, 
l’affidamento mediante cottimo fiduciario avviene nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione, parità di 
trattamento, previa consultazione di almeno cinque operatori economici, se sussistono in tale numero soggetti 
idonei, individuati sulla base di indagini di mercato ovvero tramite elenchi di operatori economici predisposti 
dalla stazione appaltante. Per servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto 
da parte del responsabile del procedimento”. 
Ritenuto, pertanto, provvedere in merito; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto l’art. 57  del D. Lgs. n. 163 del 12/4/2006; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale N. 77 del 
28.06.1996; 
Visto l’art. 183 del  D.Lvo 18.08.2000 N. 267; 
 
 

 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



DETERMINA 
Per la causale in premessa:  
 
1. di provvedere, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto si richiamano,  al noleggio di n. 

2 palchi modulari e un adeguato impianto service audio-luci, presso la ditta Promoservice s.r.l.  con sede a 
Scicli in Via Noce, per l’importo di € 3.000,00 IVA compresa,  necessari per l’organizzazione logistica delle 
realizzande iniziative della  programmazione estiva da effettuarsi nelle borgate di Donnalucata, Cava d’Aliga e 
Sampieri; 

2. di  dare atto che la somma di € 3.000,00 risulta impegnata sull’intervento 1.07.02.05/10 cap. 175 del redigendo 
bilancio 2012 per effetto della propria determina n. 57 del 25.07.2012; 

3. di provvedere  alla relativa  liquidazione, con separato e successivo atto dirigenziale, dietro presentazione di 
apposita fattura  da parte della ditta  incaricata, a fornitura effettuata  e previa verifica da parte dell’ente della 
regolarità contributiva della medesima; 

4. di fare obbligo alla prefata ditta di presentare  una dichiarazione sulla  tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 
dell’art. 3 comma 8 della legge 136/2010 s.m.i. e del D.L. 187/2010, come da modulo che si allega, sotto la lett. 
A),  alla presente formandone parte integrante e sostanziale; 

5. di trasmettere la presente  al Servizio Finanziario per i consequenziali adempimenti di competenza e in copia 
alla PROMOSERVICE s.r.l.  con sede a Scicli in Via Noce n. 10 – email:contatti@promoservicesrl.net. 

 
 
                                                                                                                        Il Capo Settore 
                                                                                                                  F.to     Dott.ssa Enza Giuseppa Spataro 
 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

IMPEGNO             N. _________ 

LIQUIDAZIONE   N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

 

                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                  __________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DICHIARAZIONE 
 

Ai fini dell'art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 196 (tracciabilità dei flussi finanziari) 
 
Il/La sottoscritto/a ....................................................................................... nato/a ....................................... 

il…/..../............Cod. fisc. .............................................., legale rappresentante/titolare della Ditta…............. 

………………………………………………con sede in ............................ via............................................ 

In relazione all'esecuzione del servizio e/o fornitura di ................................................................................. 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

DICHIARA 

 

che il conto dedicato per il pagamento relativo all'esecuzione del servizio e/o fornitura di cui sopra è il 

seguente: 

IBAN : .............................................................................................................................................................. 

intestato a:…………………...……………………………………………………………………………….. 

nato/a a ............................................residente a ............................................................................................... 

cod.fisc.......................................................... operante in qualità di ........................................ (specificare 

ruolo e poteri) 

 

Allega fotocopia del documento di riconoscimento. 

 

Comunica che il soggetto e/o i soggetti (persone fisiche) che per la Ditta sono delegati ad operare sul 

conto corrente di cui sopra sono: 

Sig................................................................... nato/a ............................. residente a ...................................... 

cod. fisc.................................................. operante in qualità di .......................... ..(specificare ruolo e poteri) 

Sig................................................................... nato/a ............................. residente a ...................................... 

cod. fisc.................................................. operante in qualità di .......................... ..(specificare ruolo e poteri) 

 

Si obbliga, altresì, in caso di modifiche del C/C, per il servizio di che trattasi, e/o variazione dei 

nominativi comunicati, a trasmettere i nuovi dati. 

 

    Data _______________                                                                                                                                              

                                                                                                                          FIRMA           

                                                                                                               ___________________ 


